
رئیس مجلس بخش خصوصی را یکی از ‌
ظرفیت های کاهش تصادفات  برشمرد: 

 ورود مجلس به جاده‌ها 
رئیس مجلس شورای اسلامی بخش خصوصی 
را یکی از نهادهای کمک کننده در زمینه کاهش 
تصادفات جاده‌ای برشمرد و از وزارت راه و 

شهرسازی خواست به این موضوع توجه کند.
محمدباقرقالیباف در صحن علنی مجلس 
شورای اسامی پس از ارائه گزارش مقامات 
اجرایی برای بررسی کیفیت خدمات و اقدامات 
اجرایی دستگاه‌های مسئول در شبکه حمل و 
نقل کشور به مسافران در ایام نوروز ۱۴۰۴ و 
سخنان برخی از نمایندگان در این زمینه، گفت: 
زمانی تصادفات در کشورمان در سال ۲۸ هزار 
و ۶۰۰ کشته داشت که اکنون به ۱۷ - ۱۸ هزار 
نفر کاهش یافته است. البته همچنان نسبت 
به استانداردهای جهانی وضع خوبی نداریم و 
ضروری است برای کاهش مرگ و میر ناشی از 

تصادف اقدامات لازم انجام شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از 
برنامه سوم توسعه کشور تاکنون، نقاط حادثه 
خیز افزایش یافته که معلوم است در اجرای 
برنامه‌ها اشکالاتی داریم. اگر این اشکالات 
مربوط به حوزه قانون‌گذاری است، ما حاضریم 
آن را اصاح کنیم و اگر مشکل در حوزه 

اجراست، باید حل و فصل شود.
وی با تاکید بر ضرورت شناسایی مشکلات و 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای رفع 
آن، عنوان کرد: امسال، سال سرمایه‌گذاری 
برای تولید است و چرا باید بودجه دولتی برای 
پایش‌های جاده‌ای بگذاریم. درحالی که بخش 
خصوصی می‌تواند این موارد را انجام دهد و در 

این زمینه مشکل قانونی هم نداریم.
قالیباف بخش خصوصی را یکی از بخش‌هایی 
برشمرد که در این زمینه پایش‌های لازم را انجام 
می‌دهد، عنوان کرد: وزارت راه و شهرسازی 
می‌تواند بخش خصوصی را برای پایش کل 
جاده‌های کشور در نظر بگیرد و تعجب می‌کنم 

چرا این کار انجام نمی‌شود.
وی با بیان اینکه کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی باید در این زمینه مطالبه‌گر 
باشد، گفت: در حوزه اماکن و برای کاهش 
سرقت‌ها و افزایش ایمنی، سوال این است 
که چرا صنف‌ها و مجموعه‌ها ملزم به نصب 
دوربین‌های نظارتی نمی‌شوند. چرا در 
طلاسازی‌ها، امکانات استانداردی را که باید 

رعایت شود، رعایت نمی‌کنیم.
رئیس قوه مقننه بخشی از کوتاهی ها را متوجه 
مجلس دانست و یادآور شد: از کمیسیون 
قضائی مجلس می خواهم این موضوع را دنبال 
کند و در بخش‌هایی که قانون داریم، اما کارها 
انجام نمی‌شود یک ضمانت اجرایی در قانون 

قرار دهند.
وی تاکید کرد: همچنین مدیری که از وظیفه 
خود تمکین و ترک فعل کرد، حتماً باید 
بازخواست شود. به طور جدی این موضوع را 
پیگیری می‌کنم و باید حتماً این اقدام انجام 
شود. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: از سوی دیگر، خیرینی هستند که تلاش 
می کنند در همه نقاط حادثه خیز برای کاهش 
تصادفات کاری کنند که باید مورد توجه 
قرار گیرند. ما امسال کار فرهنگی پویش نه 
به تصادف را انجام دادیم، اما تلفات جاده‌ای 
نسبت به سال قبل بیشتر شد و نه تنها کاهش 

نداشتیم، شدت تصادفات بالا بوده است.
رئیس قوه مقننه بیان کرد: همچنین بسیاری از 
افراد بر اثر تصادفات در ایام نوروز مجروح شده 
و در بیمارستان هستند که ۱۵ اردیبهشت آمار 
دقیق تعداد جان‌باختگان نوروز امسال مشخص 
می‌شود.وی ادامه داد: متأسفانه در ایام نوروز 
واقعیت‌های تلخی وجود داشت و گاهی اوقات 
به دلیل کمبود نیروهای کادر درمان، حتی به 
افرادی که اورژانسی بودند خدمات رسانی نشده 
است و باید برای سال‌های آینده این موضوع 
تدبیر شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه حتماً باید در حوزه نظارت یک گام به جلو 
برویم، اظهار کرد: همچنین در رابطه با حمل 
و نقل جاده‌ای باید کمیسیون عمران مجلس 
پیگیری کند. از سوی دیگر، طبق قانون ما باید 
۱۱۰ هزار کامیون و اتوبوس جاده‌ای را در طول 
برنامه هفتم داشته باشیم، پس در این زمینه 
قانون داریم و باید اجرایی شود. کامیون‌هایی 
پشت مرز مانده اند که باید مشکلات این بخش 
حل شود.قالیباف تاکید کرد: کمیسیون های 
اصل ۹۰، عمران و بهداشت و درمان مجلس 
باید صورت جلسه امروز را تنظیم کنند و به 
دستگاه‌های ذیربط ابلاغ شود و حتماً قبل از 
عید نوروز سال آینده عملکردها مورد توجه قرار 

گرفت و پیگیری شود.
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اخبار
بقایی:

  ایران بر حمایت از حاکمیت
 و استقلال سودان تأکید دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه از وضعیت ناگوار 
مردم در شهر محاصره‌شده فاشر در سودان ابراز 
نگرانی کرد و خواستار توقف حملات و حفاظت از 
جان غیرنظامیان بر اساس اصول حقوق بین‌الملل 
بشردوستانه شد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه، 
محاصره شهر فاشر در ولایت شمال دارفور سودان 
و حمله به شهروندان بی‌دفاع پناه‌گرفته در 
اردوگاه‌های زمزم و ابوشوک را محکوم کرد و با 
ابراز نگرانی از وضعیت وخیم ایجادشده، خواستار 
لغو محاصره فاشر، توقف حمات و حفاظت از 
جان غیرنظامیان بر اساس اصول حقوق بین‌الملل 

بشردوستانه شد.

مخالفت چین با ورود شورای امنیت 
به مساله هسته‌ای ایران

زونگ پی وو، سفیر جمهوری خلق چین در تهران 
درباره اقدامات چین در ارتباط با مکانیسم ماشه 
و بازگشت تحریم‌ها علیه ایران هم گفت: در ماه 
گذشته طرف چینی میزبان نشست سه‌جانبه بود 
و بیانیه مشترکی در این راستا منتشر گردید. در 
این بیانیه ۵ ابتکار از سوی طرف چینی برای حل 
و فصل مساله هسته‌ای ایران از طریق مناسب را 
مطرح کردیم. این ۵ ابتکار یک سیستم برای حل 
و فصل سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران 
است.وی ادامه داد: در ابتکارهای ارائه شده، نوع 
چهارم آن اشاره دارد به این که ما به گفت‌وگو برای 
همکاری پایبند هستیم و با وارد شدن شورای 
امنیت سازمان ملل در این موضوع مخالفت 

می‌کنیم.

سفیر ایران: 

دروغ منتشره درباره غریب‌آبادی 
رذالت منافقین بود

سفیر ایران در مسقط گفت: دروغ منتشره توسط 
کانال تلگرامی منافقین راجع به غریب‌آبادی، 
اوج رذالت بود. موسی فرهنگ سفیر جمهوری 
اسامی ایران در عمان، در گفتگو با خبرنگار 
سیاسی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به خبرسازی 
جعلی منافقین علیه عضو تیم مذاکره‌‌کننده ایران، 
گفت: جعل و دروغ توسط گروهک منافقین علیه 
سربازان عرصه دیپلماسی ایران در اوج مجاهدت 
آنها برای تأمین منافع ملت ایران، نشانه دیگری از 
خیانت‌پیشگی و رذالت این گروهک و سرکردگان 
آن است.وی دروغ منتشره علیه آقای غریب‌آبادی 
را بسیار سخیف دانست و تصریح کرد: منافقین 
دروغ‌گو آن‌قدر سفیه اند که نمی‌دانند در چیدمان 
سال‌های مذاکره نه میزی وجود داشت و نه خودکار 

طلاکاری‌شده.

رییس کمیسیون شوراها: 

هرگونه تجمع اعتراضی باید با اخذ 
مجوز از مراجع قانونی باشد

رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور تاکید 
کرد که برگزاری هرگونه تجمعات حتی تجمعات 
اعتراضی منوط به اخذ مجوز از مراجع قانونی است.
محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش 
به برگزاری تجمع اعتراضی مقابل وزرات خارجه 
قبل از برگزاری مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا در عمان گفت: براساس قانون نحوه فعالیت 
احزاب و گروه‌های سیاسی، برگزاری هرگونه 
تجمعات و راهپیمایی‌ها باید با مجوز وزارت کشور 

و استانداری‌ها باشد.

تکذیب ادعای نقش فرماندهان 
سپاه در مذاکرات ایران و آمریکا

منابع آگاه در سپاه، ادعای مطرح‌شده توسط محمود 
صادقی مبنی بر حضور فرماندهان عالی‌رتبه سپاه 
در تیم نظارتی مذاکرات ایران و آمریکا را تکذیب 
کردند.به گزارش مشرق به نقل از منابع آگاه در 
سپاه، ادعای مطرح‌شده توسط محمود صادقی 
مبنی بر حضور فرماندهان عالی‌رتبه سپاه در تیم 
نظارتی مذاکرات ایران و آمریکا کذب محض است.
این منابع تأکید کردند که روند مذاکرات تحت 
هدایت و نظارت وزارت امور خارجه و در چارچوب 
سیاست‌های تعیین‌شده توسط مقامات رسمی 
کشور در جریان است و ادعای مشارکت فرماندهان 

سپاه در این فرآیند فاقد هرگونه پایه واقعی است.
گاردین: 

ایران با انتقال ذخایر اورانیوم خود 
به کشور سوم مخالف است

رسانه انگلیسی نوشته انتظار می‌رود ایران 
با پیشنهاد آمریکا در جریان گفت‌‎وگوهای 
غیرمستقیم طرفین مبنی بر انتقال ذخایر اورانیوم 
با خلوص بالای ایران به یک کشور طرف سوم 
مخالفت کند.به گزارش ایسنا،‌ رسانه انگلیسی 
در آستانه دور دوم مذاکرات غیرمستقیم تهران-
واشنگتن مدعی شده است که انتظار می‌رود که 
ایران با پیشنهاد آمریکا برای انتقال ذخایر اورانیوم 
با درجه خلوص بالای خود به یک کشور طرف سوم، 
مانند روسیه مخالفت کند.این مسئله یکی از موانع 
‌اصلی در مسیر دستیابی به یک توافق در آینده

 است.

لاوروف: هنوز با آمریکا به‌توافق نرسیده‌ایمونس: آمریکا از مسئولان اروپایی ناامید شده استترامپ: هدف »شی« خراب کردن آمریکاست
 دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در میانه تنش‌های تجاری بین واشنگتن و پکن گفت 
که هدف از سفر »شی جین‌پینگ« به ویتنام خراب کردن ایالات متحده است.به گزارش 
ایرنا به نقل از شبکه خبری فرانس ۲۴، شی به عنوان بخشی از سفر منطقه‌ای خود به جنوب 
شرق آسیا، در ویتنام به سر می‌برد. همزمان با جنب و جوش سران سایر کشورها برای مقابله 
با تعرفه‌های ترامپ، پکن در تلاش است تا خود را به عنوان جایگزینی پایدار نشان دهد. 
چین و ویتنام روز دوشنبه ۴۵ توافقنامه همکاری امضا کردند که شامل زنجیره تامین، هوش 

مصنوعی، گشت‌های دریایی مشترک و توسعه راه آهن می‌شود.

معاون ترامپ گفت، ایالات متحده از اینکه شهروندان اروپایی خواستار سیاست‌های 
اقتصادی و مهاجرتی هوشمندانه‌تر هستند و رهبران آنها چیزی را که مردم به آن رای 
داده‌اند ارائه نمی‌دهند، ناامید است.به گزارش ایسنا، جی دی ونس، معاون دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا گفت: » ما بسیار ناامیدیم که مردم اروپا برای سیاست‌های اقتصادی 
و مهاجرتی معقول‌تر فریاد می‌زنند و سران کشورهای اروپایی همچنان به رویه خود ادامه 
می‌دهند و برخلاف خواسته‌های مردم، رفتار می‌کنند.« معاون ترامپ در ادامه اظهارات  

رئیس جمهور اوکراین درباره آمریکا را لفاظی غیرموثر و مضحک دانست.

»سرگئی لاوروف« وزیر امورخارجه روسیه گفت که مسکو و واشنگتن هنوز در ارتباط با مولفه‌های 
کلیدی در ارتباط با مسائل میان دو کشور به‌ توافق نرسیده‌اند.به گزارش ایرنا از روزنامه روسی 
»کامرسانت«، لاوروف در پاسخ به این سوال که آیا مولفه های کلیدی برای حل و فصل مناقشه 
اوکراین در مذاکرات با مقامات آمریکایی مشخص شده اند یا خیر، گفت که خیر، این مولفه ها 
به سختی می توانند مورد توافق قرار گیرند، اما قرار است که در مورد آن ها گفت وگو کنیم.وی 
همچنین در پاسخ به این که این مذاکرات را چگونه ارزیابی می کند، تصریح کرد که دولت فعلی 

آمریکا بر خلاف کشورهای اروپایی در تلاش است تا این مشکل را به طور اساسی حل کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت‌وگوهای عمان را 
یکی از ده‌ها کار وزارت امور خارجه خواندند و تأکید 
کردند: مسائل کشور نباید به این گفت‌وگوها گره زده 
شود و اشتباهی که در برجام انجام شد و همه چیز 
کشور را به پیشرفت مذاکرات منوط کرد، نباید تکرار 
شود. به گزارش ایسنا، حضرت آیت ا... خامنه‌ای در 
اولین دیدار سال نو با مسئولان ارشد سه قوه، پیگیری 
را حلقه مفقوده مسیر تحقق اهداف کشور خواندند و 
تلاش برای تحقق شعار سال را دستور کار مشترک 
سه قوه قرار دادند.ایشان همچنین با پرهیز دادن از 
خوش‌بینی و بدبینی افراطی به نتایج گفت‌وگوهای 
عمان تأکید کردند: روال فعالیت‌های کشور برای 
تحقق اهداف در همه زمینه‌ها باید با شتاب بیشتر 
ادامه یابد و هیچ چیز به نتایج مذاکرات گره زده نشود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در این دیدار، پیگیری را 
مهمتر از تصمیم دانستند و افزودند: در کشور قوانین 
و مقرارت خوب و طرح‌های لازم وجود دارد اما کمبود 
پیگیری‌ها مانع تحقق قابل قبول اهداف می‌شود.
ایشان مسائلی از جمله مصرف بسیار بالای بنزین، 
تحقق ناکافی عدالت آموزشی و مشکلات طبقات 
ضعیف را با پیگیری قابل حل دانستند و گفتند: ذوق 
و شوق و انگیزه سران سه قوه و مسئولان دستگاه‌ها 
مبارک اما ناکافی است و به علت فقدان پیگیری‌های 
لازم، تصمیمات و تأکیدات مسئولان در سلسله 
مراتب مدیریتی ضعیف می‌شود و در موارد متعدد به 
اجرا نمی‌رسد.رهبر انقلاب، صرفه‌جویی در مصرف 
حامل‌های انرژی را ضرورتی اساسی خواندند و 

تأکید کردند: پیشاپیش مردم، دستگاههای دولتی 
که بزرگ‌ترین مصرف‌کننده انواع انرژی هستند باید 
خود را به صرفه‌جویی عادت دهند که این کار نیز نیاز 
به پیگیری دارد.ایشان کمک به تحقق شعار سال را 
دستور کار مشترک سه قوه و دستگاه‌ها در سال جاری 
خواندند و گفتند: با سرمایه‌گذاری برای تولید، کشور 
از بسیاری مشکلات نجات می‌یابد بنابراین وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط 
باید سرمایه‌ها و نقدینگی موجود در جامعه را به 
سمت سرمایه‌گذاری در تولید سوق دهند.حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای، سرمایه‌گذاری در تولید را کاری 
افتخارآمیز خواندند و افزودند: امنیت سرمایه‌گذاری 
نیز باید تأمین و موانع فعالیت فعالان اقتصادی در 
عرصه تولید برطرف شود.ایشان تلاش سه قوه به ویژه 
دولت را زمینه‌ساز تحقق شعار سال خواندند و گفتند: 
اگر سرمایه‌گذاری داخلی رونق یابد، سرمایه‌گذار 

خارجی نیز به فعالیت در ایران مشتاق می‌شود.
رهبر انقلاب، سرمایه‌گذاری در تولید را بهترین راه 
مقابله با تحریم‌ها خواندند و افزودند: رفع تحریم 
دست ما نیست اما خنثی کردن تحریم‌ها در اختیار 
ما است و برای این کار راههای فراوان و ظرفیت‌های 
مناسب داخلی وجود دارد و اگر این هدف محقق 
شود، کشور در مقابل تحریم‌ها آسیب‌ناپذیر خواهد 

شد.
ایشان گسترش روابط با همسایگان، قطب‌های 
اقتصادی آسیا، آفریقا و کشورهای دیگر را مهم 
دانستند و گفتند: این کار نیز به‌ویژه برای تغییر برخی 

رویه‌ها در سطوح میانی احتیاج به پیگیری دارد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، تماس‌های رئیس‌جمهور 
با رؤسای جمهور دیگر کشورها و فعالیت‌های وزارت 
امور خارجه را خیلی خوب و مؤثر ارزیابی کردند.
ایشان گفت‌وگوهای عمان را یکی از ده‌ها کار وزارت 
امور خارجه خواندند و تأکید کردند: مسائل کشور 
نباید به این گفت‌وگوها گره زده شود و اشتباهی که 
در برجام انجام شد و همه چیز کشور را به پیشرفت 
مذاکرات منوط کرد، نباید تکرار شود چرا که کشور 
شرطی می‌شود و همه چیز از جمله سرمایه‌گذاری 
تا مشخص شدن نتیجه مذاکرات معطل می‌ماند.
رهبر انقلاب با تأکید بر ادامه فعالیت‌ها در کشور 
در همه زمینه‌های صنعتی، اقتصادی، سازندگی، 
فرهنگی و اجرای پروژه‌های بزرگ، گفتند: هیچ‌کدام 
از این مسائل با گفت‌وگوهای عمان هیچ ارتباطی 
ندارد.ایشان با پرهیز دادن از »خوش‌بینی و بدبینی 
افراطی« به این گفت‌وگوها افزودند: در گام‌های 
اول تصمیم کشور به مذاکره خوب کار شده است، 
بعد از این هم باید با دقت حرکت کرد ضمن اینکه 
خطوط قرمز برای ما و برای طرف مقابل کاملًا روشن 

است.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: مذاکرات 
ممکن است به نتیجه برسد یا نرسد ما هم به این 
گفت‌وگوها نه خیلی خوش‌بین و نه خیلی بدبین 
هستیم البته به طرف مقابل خیلی بدبین هستیم اما 
به توانایی‌های خود خوش بین هستیم.رهبر انقلاب، 
مراقبت از اجرای دقیق و بدون انحراف برنامه هفتم را 
ضروری خواندند و گفتند: این برنامه خوب و متکی بر 
سیاست‌های کلان کشور باید از ابتدا متقن و محکم 
اجرا شود.ایشان ضمن تبریک سال جدید به مسئولان 
و خانواده‌هایشان، همدلی و همراهی همسران و 
خانواده‌ها با مسئولان را در انجام بهتر وظایف و به 
ثمر رسیدن کارها مؤثر دانستند و ابراز امیدواری 
کردند مفاد گزارش معاون اول رئیس‌جمهور در 
مدت زمان معقول محقق شود.حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای در پایان سخنان‌شان با اشاره به جنایات 
بی‌سابقه باند تبهکار صهیونی در حمله عامدانه به 
بیماران، خبرنگاران، آمبولانس‌ها، بیمارستان‌ها 
و کودکان و زنان مظلوم غزه گفتند: این جنایات 
شقاوت فوق‌العاده‌ای می‌خواهد که گروه تبهکار 

اشغالگر از آن برخوردار است.

 مسائل کشور
نباید به  مذاکرات گره  بخورد

سنا
س :ای

عک

حضرت آیت ا... خامنه‌ای در دیدار جمعی از مسئولان ارشد سه قوه:

سفیر جمهوری خلق چین در تهران از سیاست‌ها و 
جنگ‌ تعرفه‌ای ایالات متحده علیه کشورش انتقاد 
کرده و در ادامه تاکید کرد پکن طرفدار این است که 
باید از طریق سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته‌ای 

ایران حل و فصل شود.
»زونگ پی وو« سفیر پکن در تهران با حمایت از حل 
و فصل سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران 
تاکید کرد: چین طرفدار این است که باید از طریق 
سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران حل و 
فصل شود. درخواست داریم که مبتنی بر چارچوب 

برجام به یک توافق رسید.
دیپلمات ارشد چین در پاسخ به سوالی در خصوص 
نشست سه‌جانبه ایران، چین و روسیه در پکن و 
مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و موضوع هسته‌ای ایران 
گفت: طرف چینی میزبان مذاکره سه‌جانبه در پکن 
بود و در نهایت ما یک بیانیه مشترک منتشر کردیم 
که باعث توجه گسترده جهانی شده است. طرف 
چینی همواره طرفدار این است که باید از طریق 
سیاسی و دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران حل 
شود. ما درخواست داریم که باید مبتنی بر چارچوب 
برجام به یک توافق برسیم. در حال حاضر مساله 

هسته‌ای ایران به چهارراه مهمی رسیده است.
این دیپلمات چینی افزود: فرصتی مهم وجود دارد 
که طرف‌ها از طریق گفت‌وگو یک برنامه حل و فصل 
ترتیب دهند. در وضعیت فعلی، طرف‌ها چه اقدامی 
انجام دهند سوال مهم است. فکر می‌کنیم که در 
وضعیت فعلی طرف‌های مربوطه باید باهم به همین 
سمت حرکت کنند و تماس‌ها را تقویت کنند. آمریکا 
به عنوان کشوری که یک‌جانبه از برجام خارج 
شد، باید حسن‌نیت سیاسی را نشان دهد، در این 
گفت‌وگوها شرکت کند و در عین حال استفاده از 

زور و فشار حداکثری  را متوقف کند.
وی افزود: طرف چینی هم توجه دارد که آمریکا 
و ایران درباره مساله هسته‌ای گفت‌وگو کردند. ما 

کماکان با طرف‌های مربوطه تماس خود را حفظ 
می‌کنیم تا به یک برنامه حل و فصل سیاسی که 
همه دغدغه‌های طرف‌ها را در نظر بگیرد، برسد. 
اهداف طرف چینی روشن است. یعنی از سیستم 

عدم اشاعه هسته‌ای حمایت کنند.
سفیر پکن در تهران طی نشست خبری که در محل 
سفارت این کشور برگزار شد، همچنین درباره 
مواضع چین نسبت به اعمال تعرفه‌های آمریکا اظهار 
داشت: وضعیت بین‌المللی پر از آشفتگی است اما 
در این شرایط یک کشور بزرگ بی‌پروا قلدری 

یک‌جانبه اعمال می‌کند.
وی افزود: در روزهای اخیر آمریکا به بهانه‌های 
مختلف اعلام کرده به تمامی شرکت‌های تجاری از 
جمله چین تعرفه اعمال می‌کند، این مساله قوانین 
سازمان تجارت را نقض کرده است. این اقدام ثبات 
اقتصاد جهانی را تحت تاثیر قرار داده است. دولت 
چین به شدت این موضوع را محکوم کرده و قاطعانه 
مخالفت می‌کند و اقداماتی را برای مقابله با آن اتخاذ 

کرده است.
این دیپلمات چینی همچنین بیان کرد: روابط 
اقتصادی تجاری چین و آمریکا باید منافع متقابل 
و برد - برد باشد. آمریکا باید طبق نظر دو کشور 
و جهان اعمال کند. استفاده از تعرفه‌های برای 
سرکوب و توسعه اقتصاد چین و سرکوب توسعه 

مردم چین دست بردارد.
زونگ پی وو ادامه داد: توسعه چین مبتنی بر اتکا 
خود بوده است، مهم نیست چگونه محیط خارجی 
چین ادامه می‌یابد. چین خونسردی خود را حفظ 

کرده و بر انجام کارهای خود تمرکز می‌کند.
وی تاکید کرد: می‌ایستیم تا قدرتمندان را متوقف 

کرده و اقدامات لازم برای مقابله با قلدری آمریکا 
انجام می‌دهیم، نه فقط برای حفظ حقوق خود، بلکه 

برای بشریت و جلوگیری از دنیای جنگلی است.
سفیر چین در تهران خاطرنشان کرد: چین و ایران 
حامی تجارت آزاد هستند، ما یک آشنایی روشنی 
درباره ماهیت هژمونی آمریکا داریم. چین و ایران 
تمایل دارند اقداماتی را انجام دهیم تا با اقدامات 

یک‌جانبه آمریکا مقابله کنیم.
سفیر چین در تهران در پاسخ به سوال ایسنا مبنی 
بر موضع دولت این کشور درباره تحریم‌های آمریکا 
به دلیل تعاملات و همکاری با ایران اظهار داشت: 
آمریکا باید مهار کردن همکاری تجاری و اقتصادی 
ایران و چین را متوقف کند. طرف چینی همه 
اقدامات لازم را اتخاذ می‌کند تا از منافع مشروع 
طرف چینی حمایت کند. ولو این که وضعیت 
بین‌المللی و منطقه‌ای تغییر یابد طرف چینی 

همکاری دوستانه با ایران را توسعه می‌دهد.
وی خاطرنشان کرد: در ماه گذشته زمانی که 
رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ با نمایندگان محافل 
بازرگانان بین‌المللی صحبت می‌کرد، تاکید کرد که 
سیاست درهای باز یکی از سیاست‌های چین است 
و این سیاست تنها گسترش می‌یابد. چین دومین 
و بزرگ‌ترین بازار جهان است و دارای بزرگ‌ترین 

مصرف‌کننده متوسط است.
سفیر چین در تهران اظهار داشت: طرف چینی 
تمایل دارد با همه طرف‌ها از جمله طرف ایرانی 
از نظم چندجانبه و نیز از محیط بین‌المللی باز و 

همکاری حمایت کند.
زونگ پی وو در ادامه درباره اقدامات چین در ارتباط 
با مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌ها علیه ایران هم 

گفت: در ماه گذشته طرف چینی میزبان نشست 
سه‌جانبه بود و بیانیه مشترکی در این راستا منتشر 
گردید. در این بیانیه ۵ ابتکار از سوی طرف چینی 
برای حل و فصل مساله هسته‌ای ایران از طریق 
مناسب را مطرح کردیم. این ۵ ابتکار یک سیستم 
برای حل و فصل سیاسی و دیپلماتیک مساله 

هسته‌ای ایران است.
وی ادامه داد: در ابتکارهای ارائه شده، نوع چهارم آن 
اشاره دارد به این که ما به گفت‌وگو برای همکاری 
پایبند هستیم و با وارد شدن شورای امنیت سازمان 

ملل در این موضوع مخالفت می‌کنیم.
وی ادامه داد: تاکید می‌کنیم در وضعیتی فعلی وارد 
شدن شورای امنیت در این موضوع به طرف‌های 
مربوطه کمک نمی‌کند و استفاده از این ساز و 
کار اسنپ‌بک فقط باعث می‌شود که تلاش‌های 
سال‌های اخیر بی‌فایده باشد و ما باید به طور 

محتاطانه این کار را بررسی کنیم.
این دیپلمات چینی همچنین بیان کرد: این مذاکره 
سه‌جانبه در پکن، تلاش دیپلماتیک مهم طرف 

چینی است.
سفیر چین افزود: از یک لحاظ فکر می‌کنیم برای 
حل و فصل مناقشات بین‌المللی، یک نقطه امید 
این است کشورهای بیشتر با ابتکار امنیتی طرف 
چینی موافق باشند. شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور 
کشورمان این ابتکار را سال گذشته مطرح کرد که 
طرف‌ها باید به مفهوم اصلی امنیت پایبند باشند و به 
طور فعالانه گفت‌وگوها و مذاکرات را پیگیری کنند 
و از اقداماتی برای تضعیف وضعیت جلوگیری کنند.
زونگ پی وو تصریح کرد: تجربیات تاریخی به ما 
نشان می‌دهد برتری یک دولت باعث حل و فصل 
نمی‌شود. با روحیه احترام متقابل می‌توانیم راه 
حل و فصل مناسبی که دغدغه‌های طرف‌ها را حل 
کند، پیدا کنیم. طرف چینی برای این اقدام تلاش 

می‌کند. 

 سفیر چین از جنگ‌ تعرفه‌ای ایالات متحده علیه کشورش انتقاد کرد؛

کُری خوانی چین از تهران 

سیاست داخلی

سخنگوی سپاه گفت: امنیت ملی و قدرت دفاعی و نظامی جزو خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است که در 
هر شرایطی درباره آن گفتگو و مذاکره نمی‌شود.

به گزارش تسنیم، در نخستین سال‌روز عملیات اقتدارآفرین و راهبردی وعده صادق 1، سردار علی محمد 
نائینی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به ابعاد و پیامدهای راهبردی این عملیات و تأکید بر 
این‌که »عملیات وعده صادق 1 بزرگ‌ترین عملیات پهپادی جهان در سطح منطقه‌ای و با شعاع پروازی بیش از 
1000 کیلومتر بود« گفت: وعده صادق 1 نشانی از ابتکار عمل و توانمندی آفندی نامتقارن جمهوری اسلامی 
ایران برای ضربه به دشمن صهیونیستی و نخستین رویارویی نظامی مستقیم و علنی جمهوری اسلامی ایران و 
رژیم‌صهیونیستی بود.وی با تأکید بر اینکه وعده صادق 1 عملیاتی کاملًا مشروع، قانونی و براساس بند 51 منشور 
ملل متحد انجام شد، افزود: این عملیات همزمان سه تصویر مشخص و مهم یعنی اراده استوار جمهوری اسلامی 
برای پاسخ قاطع به رژیم تروریستی متعرض به امنیت جمهوری اسلامی ایران، اعتماد و توانمندی نیروهای مسلح 
برای مقابله با رژیم صهیونی و برنامه‌ریزی و ظهور طرح ریزی‌های نظامی منحصربفرد ایران براساس رهیافت‌های 

نامتقارن برای مقابله با این رژیم را به نمایش گذاشت.

معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه توسعه پایدار تنها به توسعه اقتصادی و زیرساخت‌ها محدود 
نیست، گفت: برای توسعه پایدار نیازمند همدلی و دوری از تفرقه هستیم.

به گزارش ایسنا، محمد جعفر قائم‌پناه، در نشست هم‌اندیشی با فعالان اجتماعی و فرهنگی استان 
کرمانشاه، با بیان اینکه برای توسعه فقط نباید به بعد سخت‌افزاری مانند جاده، کارخانه و... محدود 
شویم، افزود: در کنار رسیدگی به شاخص‌های نامناسب اقتصادی از جمله بیکاری، باید به مسائل 
اجتماعی و فرهنگی نیز توجه کرد.وی با تاکید بر لزوم تقویت وفاق در کشور، افزود: همان‌گونه 
که در زمان انتخابات، حضور در راهپیمایی‌هایی مانند روز جهانی قدس و... هیچگاه به این نگاه 
نمی‌کنیم که چه کسی اهل سنت، شیعه، کرد، ترک و... است و همه ما در کنار یکدیگر برای تمامیت 
ارضی کشور سینه ستبر می‌کنیم، این دیدگاه باید در سایر امور نیز جاری باشد.قائم پناه بر لزوم 
استفاده از ظرفیت نخبگان و چهره‌های شاخص فرهنگی، اجتماعی، هنری و ... برای پیش‌برد امور 
‌کشور هم تاکید و خاطرنشان کرد: باید از ظرفیت همه افراد با هر سلیقه و دیدگاهی که دارند، اما

در چارچوب منافع ملی و تمامیت ارضی کشور استفاده کرد.

سخنگوی سپاه:

 امنیت ملی و قدرت نظامی جزو خطوط قرمز ایران است
معاون اجرایی رئیس جمهور:

 انرژی خود را صرف حذف همدیگر نکنیم


